[bookmark: _GoBack]Indicação n. 1655/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

	Solicita a instalação de vaga de estacionamento para deficiente na Rua Ana Leonizia do Amaral Camargo, altura do n. 213, bairro Centro.

	JUSTIFICATIVA
[bookmark: __DdeLink__144_1856462490]	Considerando reivindicação de munícipes, a Rua Ana Leonizia do Amaral Camargo possui um aclive acentuado e pessoas com dificuldade de locomoção ficam limitadas a acessar clínicas médicas da região central.
	A instalação da vaga de estacionamento para deficiente facilitaria o acesso nestes locais, evitando que as pessoas com dificuldade de locomoção tenham que estacionar longe da clínica onde vão consultar médico ou realizar tratamento.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 14 de junho de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador